83) Sunt qui infantes eximant ob lactis quod sugunt demulcentem naturam. Tamen contrarium satis clamore rauco exprimunt.

84) Num ob laryngem femineum minus evolutum et riam glottidis minorem? (PORTAL *Mémoire sur les maladies de la voix* in *Mém. de la soc. méd. d'émul. T. I.*) num ob id, quod feminae minus vicissitudinibus aëris, communissimae raucedinis caussae, exponuntur? Interim feminas cognovimus, quae, vigente

que surdastris⁸⁵⁾, subjiciuntur. Disponunt ad raucedinem venae sectio⁸⁶⁾, applicatio hirudinum ad anum⁸⁷⁾. Favent illi: inaequalitas aëris et subitae mutationes frigidioris in calidiorem aut fervidi in frigidum. Hinc hyemi raucedo familiaris est⁸⁸⁾, hinc et veri⁸⁹⁾. Nec autumnus excludi debet, imprimis si aestas sicca et aquilonia,

quavis menstruatione, raucae fiebant. Immo, excepta Dna. CATALANI, utpote quae mihi narravit, se sub menstruatione voce admodum sonora pollere, compertum est, menstruantium vocem saepe velatam et constanter raucam esse (quod Itali sermone tecnico *calare* designant et vix vitio vertunt). De raucitate graviditatis socia narrant STORCH *med. Jahrg.* 2. B. p. 57. 3. B. p. 41. et DOUBLE l. c. A. 1821. mense Novembr. adivit Clinicum institutum med. quaedam femina gravida, rauca voce, pro suo infante, diarrhoeâ laborante, auxilium rogans. Interrogata, quae causa hujus raucitatis sit, retulit, se id vitium semper habere dum utero gestet, idque mox post partum evanescere.

85) MOEB. in Inst. med. Cap. 4. p. 16.

86) Antiqua opinio, venae sectionem in catarrho adhibitam raucedinem gignere, quam SCHNEIDER (l. IV. C. 3. p. 350. de catarrhis) refutat, inter Lituanos adhuc valet. Certe in climate frigido, si homo venae sectione debiliior redditus sit et aëri humido sese exponat, raucedo facile invadit.

87) Pluries vidi eos, qui illico post aperitionem haemorrhoidum foras exhibant, in raucedinem incidisse.

88) HIP. 3. Aph. 23.

89) 3. Aph. 20.

nia, autumnus autem pluviosus et australis⁹⁰); nec fervidissima aestas. Ipse cubiculorum nimius calor raucedinem gignit, item vagitus sub rixis⁹¹); oratio vehemens et alta, imprimis cum fervore animi⁹²); cantus nimius⁹³); omnia oleosa, quae acredinem quamdam habent, imprimis rancida facta, e. c. nuces juglandis, amygdalae aliaque, sed tantum transitorie⁹⁴); vini, alcohol et mercurii abusus; debilitas⁹⁵), potus gelidus⁹⁶), balneum frigidum⁹⁷), evacuationes habituales suppressae⁹⁸), aestus venereus⁹⁹), venus nimia¹⁰⁰), vermes in-

testi-

90) 3. Aph. 13. et de aëre, aqu. et loc. C. 28. L. IV et V.